Сорок восьмая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

Проект

Вносится Комитетом
Государственного Собрания

Республики Марий Эл
по законодательству

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Государственного Собрания Республики Марий Эл

О Регламенте
Государственного Собрания Республики Марий Эл

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Принять Регламент Государственного Собрания Республики

Марий Эл в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл

от 25 июля 2019 года № 710-П "О Регламенте Государственного Собрания
Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная"
(рома таг.ги/ргауо), 26 июля 2019 г., № 25072019030059);

пункт 2 Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 28 ноября 2019 года № 67-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (рома|лтан.га/ргауо),
28 ноября 2019 г., № 28112019030122);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 27 февраля 2020 года № 103-П "О внесении изменений
в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл (портал
"Марий Эл официальная" (роба].тат.га/ргауо), 27 февраля 2020 г.,
№ 27022020030010);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 30 июля 2020 года № 147-П "О внесении изменения в Регламент
Государственного Собрания Республики Марий Эл (портал "Марий Эл
официальная" (рога!.лпат.ги/ргауо), 31 июля 2020 г., № 30072020030043);

пункт 2 Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 25 февраля 2021 года № 224-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (рока|.лтпаг.га/ргауо),

26 февраля 2021 г., № 25022021030013);
пункт 1 Постановления Государственного Собрания Республики

Марий Эл от 29 апреля 2021 года № 248-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (рона].-таг.га/ргауо),
30 апреля 2021 г., № 29042021030034);

пункт 2 Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 23 сентября 2021 года № 296-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (ропа].таг.га/ргауо),
23 сентября 2021 г., № 23092021030073);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 17 мая 2022 года № 369-П "О внесении изменения в Регламент
Государственного Собрания Республики Марий Эл (портал "Марий Эл
официальная" (рога!.тлаг1.ги/ргауо), 18 мая 2022 г., № 17052022030030);

пункт 5 Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 30 июня 2022 года № 392-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл по вопросам парламентской деятельности (портал "Марий Эл
официальная" (рога].лпа.га/ргауо), 30 июня 2022 г., № 30062022030044);

пункт 2 Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 30. июня 2022 года № 393-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного. Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (рома лпай.га/ргауо), 30 июня
2022 г., № 30062022030045);

пункт 2 Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 27 октября 2022 года № 422-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (ропа].тлаг.га/ргауо),
31 октября 2022 г., № 27102022030068);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 27 октября 2022 года № 423-П "О внесении изменения в статью 39
Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл (портал
"Марий Эл официальная" (рона]лтай.га/ргауо), 31 октября 2022 г.,
№ 27102022030069);

Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл
от 19 декабря 2023 года № 627-П "О внесении изменения в статью 177
Регламента Государственного Собрания Республики Марий Эл (портал
"Марий Эл официальная" (та-е].соу.ги/офег/ргауо), 19 декабря 2023 г.,
№ 19122023030118);

пункт | Постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл от 19. декабря 2023 года № 628-П "О внесении изменений
в некоторые постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл (портал "Марий Эл официальная" (тан-е].соу.ги/офег/ргауо),
19 декабря 2023 г., № 19122023030119).

ыы. баб а пб

3

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Государственного Собрания

Республики Марий Эл А.В.Смирнов